
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 400 del 10-10-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 400 
del 10-10-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE I AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 27 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE 
AICCRE 

 
Considerato che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 11.12.23 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2024-2026 e relativi allegati; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22.12.23 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026 e 
relativi allegati; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 
2024-2026 - assegnazione risorse”, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di 
entrata da acquisire e di spesa da impegnare in attuazione delle linee generali di 
indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi 
dell’ente; 

- con Delibera di Giunta Comunale n 30 del 23/04/2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; 

- con Decreto del Sindaco, n. 17 del 29/12/2023, sono stati conferiti gli incarichi di 
Responsabili di Settore e di EQ, ai sensi dell’art. 16 del CCNL comparto funzioni 
locali personale non dirigente del 16.11.2022 e del regolamento sulla disciplina degli 
incarichi di elevata qualificazione per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

- Il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 
dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 D.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art 16 
D.lgs. 36/23; 

Preso atto che con Delibera di Giunta n. 67 del 26/07/2022 il Comune di Vigarano Mainarda 
ha provveduto a recedere da ’’Associazione Italiana AICCRE”; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 400 del 10-10-2024 

Preso atto che in data 23/09/2024 con prot. 249, assunto agli atti dell’Ente con prot.n. 
14124, AICCRE ha trasmesso accertamento per quote associativa arretrate relative agli 
anni dal 2020 al 2023 compresi, corrispondenti ad un importo complessivo di euro 1.195,12; 
Considerato che: 

- con Delibera di Giunta n. 67 del 26/07/2022 il Comune di Vigarano Mainarda ha 
provveduto a recedere da ’’Associazione Italiana AICCRE” trasmessa ad AICCRE 
con PEC in data 04/08/2022; 

- ai sensi del punto n. 6 del Regolamento AICCRE il recesso effettuato entro il 31 
ottobre ha effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo e pertanto la quota dell’anno 
2023 e seguenti non sono dovute; 

- con Determinazione n. 503 del 18.12.2023 è stata impegnata e liquidata la quota 
relativa all’annualità pregressa 2022 e pertanto la quota non è più dovuta; 

Vista la necessità di corrispondere le quote di euro 298,78 relative alle annualità 2020 e 
2021 per un importo complessivo di euro 597,56; 

Viste le vigenti disposizioni in materia; 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente alla 
adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del Tuel; 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma di Euro 597,56, per le quote associative relative alle 
annualità 2020 e 2021, sui seguenti capitoli del bilancio 2024-2026 che presentano 
disponibilità sufficiente: 

 

Missione Programma Capitolo Codice contabile Importo 

01 11 145 01.11-1.03.02.13.999 597,56 

 

2. di liquidare l’importo complessivo di Euro 597,56 a favore di AICCRE presso Intesa 
Sanpaolo - Via del Corso 226 – Roma, riferimento Iban 
IT52U0306905020100000063596; 

3. di dare atto che l’esigibilità della spesa si realizzerà entro il 31.12.2024; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area;  

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Gestione Finanziaria 
per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  

6. di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre dalla data di 
apposizione del sotto riportato visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 -comma 4°- del D.lgs. 267/2000; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 400 del 10-10-2024 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Gabatel Sandro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 400 del 10-10-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 400 del 10-10-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE I AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 27 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE 
AICCRE 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 10-10-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   423 del 10-10-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.13.999  Altri servizi ausiliari n.a.c. 
Capitolo        145 / Articolo       
STUDI E CONSULENZE PER L'ADEGUAMENTO DELLE STRUTTURE E DEI METODI ORGANIZ. DEGLI UFF. E SERV. 
COMUNALI 
Causale IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE AICCRE 
Importo 2024 Euro 597,56 
Beneficiario    101095  A.I.C.C.R.E. 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


